
1 Databáze pacientů 
Napište program, který se po spuštění zeptá uživatele (pacienta) na jméno. 
Pokud jméno už v databázi je, pak vypíše, “v pořádku pojďte dál”. Pokud 
jméno v databázi není, pak program uživateli sdělí “nejste v seznamu 
objednaných, objednám vás, ale přijďte pozdějí”. A jméno do databáze 
přidá. 
 
3 Seřazení čísel 
Napište program, který náhodně nalosuje do seznamu deset čísel v 
intervalu 0-99. Pak je vypíše postupně na obrazovku seřazené podle 
velikosti od nejmenšího po největší. 
 
4 Hra 
Naprogramujte libovolnou hru, ve které se kočka (nebo jiný sprite) ovládá 
myší nebo kurzorovými klávesy. 
 
 
5 Scrabble (zkuste si bez řešení) 
Napište program, který od uživatele načte číslo d řetězec (posloupnost 
znaků) a pak vám vypíše některá běžná slova (o počtu písmen d), která se 
dají z těchto písmen poskládat. Seznam běžných slov najdete zde 
http://goo.gl/Ju58ys (můžete si je přes pravé tlačítko importovat do 
seznamu) 
 
 

http://goo.gl/Ju58ys

